
 

 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale per le Province di Chieti – Pescara 

Sede di Pescara 

 
IL FUNZIONARIO 

 

Visto il dispositivo di questo ufficio prot. n. 12224 del 19.07.2022 con cui sono stati già assegnati alle 

Istituzioni Scolastiche della provincia di Pescara i posti di sostegno ripartiti per i diversi ordini 

di scuola; 

Considerate le ulteriori richieste pervenute da parte dei Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di 

ogni ordine e grado, di altri posti/ore di sostegno in organico di fatto a seguito di nuove 

iscrizioni e nuove certificazioni; 

Ritenuto necessario di dover garantire il supporto alle istituzioni scolastiche al fine di assicurare 

il diritto all’istruzione degli alunni disabili; 

Visto il dispositivo del Direttore Generale dell’USR Abruzzo n.0008600 del 27.07.2022 con il 

quale sono stati assegnati ulteriori posti di sostegno in organico di fatto per garantire il 

diritto allo studio, nonché la qualità del processo di integrazione/apprendimento agli alunni 

con disabilità per la provincia di Pescara; 

DISPONE 
 

Art.1 – Sono assegnati alle Istituzioni Scolastiche della provincia di Pescara i posti ripartiti per 

ordine di scuola come da prospetto allegato al presente dispositivo 

Art.2 – Il prospetto di ripartizione dei posti è parte integrante del dispositivo. 

 
Il presente dispositivo annulla e sostituisce il precedente prot. n. 12224 del 19.07.2022. 

 
IL Funzionario Vicario 

Dott.ssa Ernestina Carluccio 
                                                                                                          (documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

email: usp.pe@istruzione.it   - usp.ch@istruzione.it    - pec: uspch-pe@postacert.istruzione.it  

 


		2022-07-27T15:08:21+0000
	CARLUCCIO ERNESTINA


		2022-07-27T17:19:35+0200
	protocollo




